
CAI.i,s:t'F 	I2-01 C) NONT111Y - 	11 NSII:1. 

Statistics Canada I ' Statistique Canada 

Vol. 41, 'O. 5 

•TATITICS 1111TAT4rlQu 

CANADA CANADA I 

LAY 	I1LIOTIQU 

'rtce: 30 cents, $3.00 per year 	 Prix: 30 cents, $3.00 par année 

STOCKS OF FRUIT AND VEGETABLES 
	

STOCKS DE FRUITS ET DE LEGUMES 
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macis storage were 71,208,000 lb. corn- 
pored with 81,507,000 lb. last year. 

Pears - There were 1,840,000 lb. of 
pears on hand at May 1, 1977. 

Fruit, frozen and in preservatives - 
There were 1,461,000 lb. of fruit in "Con- 
tainers 1 lb. and Under", as against 
19,503,000 lb. in "Containers over 1 lb.". 

The stocks of fruit in sulphur diox-
ide, etc. totalled 5,295,000 lb. A year ago 
they amounted to 5,684,000 lb. and last 
month 5,457,000 lb. The total of all fruit 
frozen and in preservatives was 26,259,000 
lb. as compared with 29,140,000 lb. last 
year and 29,183,000 lb. last month.  

l'ii;mcs - l.n; stocks do pommes canadienntn., 

en entreposage frigorifique et ordinaire étaient 
de 71,208,000 liv comparativement ii 81,507,000 
liv l'an dernier. 

Poires - Les stocks de poires en main 
étaient de 1,840,000 liv au ier mai 1977. 

Fruits congelés et en conserve - Ii y avait 
1,461,000 liv en "Contenants de 1 liv et moms", 
contre 19,503,000 en "Contenants de plus de 1 
liv". 

Lea stocks de fruits conserves dans l'anhy-
dride sulfureux, etc., s'dlevaient a 5,295,000 
liv, contre 5,684,000 liv il y a un an et 
5,457,000 liv le mois dernier. Les stocks de 
fruits congelés et en conserve s'élevaient a 
26,259,000 liv, contre 29,140,000 liv l'année 
dernire et 29,183,000 le mois dernier. 
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Vegetables - Stocks of potatoes were 
8,171,000 hundred-weight, as compared with 
7,839,000 hundred-weight last year. Stocks 
of onions were reported as 3,936,000 lb. as 
compared with 7,959,000 lb. last year. 
Stocks of carrots amounted to 5,616,000 lb. 
as compared with 16,778,000 lb. last year. 
Stocks of cabbage decreased to 247,000 lb. 
from 771,000 lb. last year. 

Vegetables, frozen and in brine - The 
total stocks of frozen vegetables amounted 
to 77,056,000 lb. as compared with 
99,735,000 lb. last year. Current holdings 
of frozen vegetables intended for remanu-
facture amounted to 11,726,000 lb. There 
were 7,943,000 lb. of vegetables held in 
brine as against 8,442,000 lb. last year. 

Legumes - Les stocks de pomrnes de terre 
étaient de 8,171,000 poids de cent livres contre 
7,839,000 poids de cent livres l'an dernier. Le 
stocks d'oignons ëtaient rapportés B 3,936,000 
liv contre 7,959,000 liv l'an dernier. Les 
stocks de carottes s'élevaient B 5,616,000 liv 
contre 16,778,000 Liv l'an dernier. Les stocks 
de choux diminuaient B 247,000 liv de 771,000 liv 
l'an dernier. 

Legumes congelés et saumurds - Les stocks 
de legumes congelés s'élevaient B 77,056,000 liv, 
contre 99,735,000 liv l'année derniBre. Les 
stocks détenus de legumes congelés destinés B la 
retransformation s'établissaient B 11,726,000 
liv. Il y avait 7,943,000 liv de legumes saumu-
rds contre 8,442,000 liv l'année derniBre. 

NOTE AS TO SOURCE AND CONTENT 

The data contained in this report re-
presents stocks of fruit and vegetables 
(fresh, frozen and in preservatives) held by 
food processors, cold storages, fruit ware-
houses, wholesalers and in storages of grow-
ers in certain areas of commercial produc-
tion. Inventories of fresh fruit and vege-
tables are obtained through the inspection 
services of Agriculture Canada. 

Note: See footnotes on page 6 for informa- 
tion as to specific cities and areas 
Included on stocks of potatoes and 
other vegetables. 

NOTE SUR LA SOURCE DES DONN!ES ET 
LE CONTENU DE LA PUBLICATION 

Les donndes publiées ici représentent les 
stocks de fruits et legumes (frais, congelés et 
en conserve) détenus par les établissements de 
conditionnement, les entrep6ts frigorifiques, les 
entrep6ts de fruits, les grossistes et les entre-
p6ts des producteurs dams certaines regions de 
production commercial. Les données sur les 
stocks de fruits et legumes frais proviennent des 
services d'inspection du ministBre de l'Agrlcul-
ture Canada. 

Nota: Voir note page 6 pour plus de renseignements 
quant aux villes et aux regions oZi sont re-
cuelilies las données sur les stocks de porn-
mes de terre et d'autres legumes. 
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ABLE 1. Frozen Fruit in Storages and Factories in Canada 

H Fruits congelés dana les entrepts et les fabriques au Canada 

May 1 	April 1 	May 1 
1977P 	1977 	1976 

ier mal 	jer avril 	1er mai 

lb. - '000 - liv 

Contiiners 1 lb. and under - Contenants cle 1 liv 
Ct moms: 

Apples -  Pomes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Praises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total ........................................ 

H)ntainers over 1 lb. up to 30 lb. - Contenants de 
plus de 1 liv jusqu'à 30 liv: 

Apples -  Poimnes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Total........................................ 

Containers over 30 lb. - Contenants de plus de 
30 liv: 

Apples - Pommes ................................ 
Blueberries - Bluets ........................... 
Cherries - Cerises ............................. 
Citrus fruit - Agrumes ......................... 
Plums - Prunes ................................. 
Raspberries - Framboises ....................... 
Strawberries - Fraises ......................... 
Other fruit - Autres fruits .................... 

Intel 	........................................ 

notnote(s) at end of Table 2. - Voir note(s) 

21 48 
(1) (1) 

105 (1) 

675 761 
1,234 1,060 

52 42 

2,087 1,911 

4,343 4,513 
1,528 1,864 
1,626 1.988 
(1) 72 

167 297 
1,127 957 
4,189 3,076 

670 886 

13,650 13,653 

240 334 
316 204 
230 256 

(1) (1) 
137 344 

2.402 1,848 
2,281 1,389 
2,383 3,517 

7,989 7,892 

u 2. 

(1) 
(1) 
(I) 

508 
848 
105 

1,461 

4,232 
1,143 

926 
131 

(1) 
882 

4,786 
1,053 

13,153 

235 
161 
208 

122 
1,912 
2,115 
1,597 

6,350 

in du tables 
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TABLE 2. Fruit, Frozen and in Preservatives in Storages and Factories in Can.idi 

TABLEAU 2. Fruits congelés et en conserve dans les entrepôts et les fabriques au Canada 

	

May 1 	April 1 	May 1 

	

1977r 	I 	1976 

	

1er mal 	1er avrll 	[_ier mai 

lb. - '000 - liv 

Frozen fruit (all containers) - Fruits congelés 
(tous contenants): 

	

Apples - Ponmies ................................ 
	 4,467 
	

4,583 
	

4,847 

	

Blueberries - Bluets ........................... 
	 1,304 
	

1,865 
	

2,116 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 1,134 
	

1,856 
	

2,244 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 131 
	

105 
	

72 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 122 
	

304 
	

641 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 3,302 
	

4,204 
	

3,566 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 7,749 
	

7,704 
	

5,525 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 2,755 
	

3,105 
	

4,445 

	

Total ........................................ 
	 20,964 
	

23,726 
	

23,456 

Fruit in 802, etc. - Fruits conserves dans le 
SO 2 , etc. 

	

Apples - Pommes ................................ 	 746 
	

777 
Blueberries - Bluets ........................... 

	

Cherries - Cerises ............................. 
	 842 
	

956 
	

1,003 

	

Citrus fruit - Agrumes ......................... 
	 688 
	

594 
	

1,113 

	

Plums - Prunes ................................. 
	 (1) 
	

(1) 
	

(1) 

	

Raspberries - Framboises ....................... 
	 714 
	

770 
	

660 

	

Strawberries - Fraises ......................... 
	 1,579 
	

1,600 
	

1,117 

	

Other fruit - Autres fruits .................... 
	 726 
	

760 
	

1,015 

	

Total ........................................ 
	 5,295 
	

5,457 
	

5,684 

Summary of fruit - Sommaire de fruits: 

Frozen - Congelés: 

Containers 1 lb. and under - Contenants de 1 
liv et moms ............................... 

Containers over 1 lb. - Contenants de plus 
de 1 liv ................................... 

Total ...................................... 

1,461 

19,503 

20,964 

2,087 

21,639 

23,726 

1,911 

21,545 

23,456 

In preservatives - En conserve: 

Total ...................................... 
	 5,295 
	

5,457 
	

5,684 

Grand - Total - Global ....................26,259 	29,183 j 	29,140 

(1) Less than three firms reporting this item. The figures therefore cannot he shown separately 
are included in "other fruit". - Les chiffres Ctant connus pour moms de trois entreprises seule-
ment, us ne peuvent ttre puhlis que sous la rubrique "autres fruits". 

P Preliminary figures. - Chiffres prliminaires. 
r Revised figures. - Cliii fres. rectifl(s. 
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TABLE 3. Apples in Cold and Cosunon Storage 

IABLEAU 3. Pommes en entreposage frigorifique et ordinaire 

1iHn 	hidings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(1 cornpris les stocks détenus par lea producteurs coimeerciaux, avec chiffres correspondants 
pour Pannée précédente et Ic mois précédent) 

May 1 
1977P 

1er 	j 
Cold and 

Controlled 
coon 

- April 	1 May 1 

atmosphere Entre- Total 1977 1976 

- posage ier avril ler mal 

Atmosphere frigo- 
contrôlée rifique 

et ordi- 
ma ire  

thousand pounds - milliers de livres 

57,950 	13,258 	71,208 126,941 81,507 CANADA............................... 

2,222 	689 	2,911 8,541 2,652 Maritimes 	................................ 
Québec 	................................... 15,328 	267 	15,595 23,450 19,503 
Ontario 	.................................9,135 4,007 	13,142 25,830 25,302 
Manitoba 	................................ - - 	 - - - 

Saskatchewan 	............................ - - 	 - - - 

- 	 - 	 - - - Alberta 	.................................. 
British Columbia - Colombie-Britannique 31,265 	8,295 	39,560 69,120 34,050 

Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 

TABLE 4. Pears in Cold and Coulnon Storage 

TABLEAU 4. Poires en entreposage frigorifique et ordinaire 

(Including holdings by commercial growers with comparative figures for last year and last month) 

(y compris les stocks détenus par les producteurs commerciaux, avec chiffres correspondants 
pour l'année précédente et le mois précédent) 

May 1 
1977P 
1er maf 

April 1 
1977 

ier avril 

May 1 
1976 

ier mnai 

thousand pounds - milliers de livres 

1,840 3,707 2,093 CANADA 	............................... 

- - - 

218 377 252 
168 174 1,751 

Maritimes 	................................ ... 

- - - 

Qtibec 	................................... .. 

- - - 

Ontario 	.................................. ... 
Manitoba 	................................. ... 

- - - 

Saskatchewan 	............................. ... 
Alberta .................................. ... 

sritish Columbia - Colombic-Britannique 1,454 3,156 90 

Preliminary figures. - Chiffresprliminaires. 
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TABLE 5. Vegetables in Cold and Coninon Storage 

TALBEAU 5. Legumes en entreposage frigorifique et ordinair. 

(Including holdings by commercial growers in specified areas(H with  
comparative figures for last year) 

(Y compris les stocks détenus par lea producteurs commerciaux dana les regions 
particulières(l) avec chiffres correspondants pour l'année précédente) 

Potatoes 
Onions - Oignons 

PonEs de terre 

May 1,May 1, 	May 1, 	1 	May 1, 
1977P 	1976 	1977P 	1976 

1er mal 	1er w,ai 	1er mai 	ler mai 

'000 cwt. 	I 	lb. - '000 - liv. 

8,171 7,839 3,936 7,959r 

Maritimes 	........................................ 5,266 4,426 - 20 
580 435 596r 

CANADA 	....................................... 

601 3,501 7,343 
Québec 	........................................... 503 

1,350 - - 

Ontario 	.......................................... 612 

56 - - 

Manitoba 	......................................... 981 
Saskatchewan 	..................................... 12 
Alberta 	......................................... 386 364 - - 

British Columbia - Colotnbie-Britannique 411 462 - - 

	

Carrots - Carottes 	I 	Cabbage - Cho:: 

	

lb. - '000 - liv. 	I 	lb. - '000 - Ii". 

CANADA 	....................................... 

Maritimes 	....................................... - 
Québec 	........................................... 
Ontario 	.......................................... 
Manitoba 	......................................... 
Saskatchewan ..................................... 
Alberta 	.......................................... 
British Columbia - Colotnbie-Britannique 

5,616 

1,393 
4,223 

- 

- 

- 

- 

16,778r 

20 
1,629r 

15,129 
- 

- 

- 

- 

247 

- 

- 

247 
- 

- 

- 

- 

771 

161 
12 

598 
- 

- 

- 

- 

(1) Maritimes Includes holdings of conunercial growers in recognized areas of commercial 
production. - Stocks des producteurs consnerciaux dans les regions reconnues 
de production commerciale. 

Québec Montreal, Quebec, Sherbrooke and producer stocks in these areas. - Montréal, 
Quebec, Sherbrooke et stocks des producteurs de ces regions. 

Ontario All Major cities and producer stocks in areas of commercial production. - 
Toutes les grandes villes et stocks des producteurs des regions de produc- 
tion coninerciale, 

Manitoba Winnipeg stocks only. - Stocks de Winnipeg seulement, 
Saskatchewan Regina and Craven-Lumsden area, and Saskatoon. - Regina et region de Craven- 

l.umsden, 	et Saskatoon. 
Alberta Edmonton, Calgary and farm storage in commercial production areas of Leth- 

bridge and Brooks. - Edmonton, Calgary et entrepOts de ferme des regions de 
production commerciale de Lethbridge et de Brooks. 

British Columbia Vancouver District, Victoria and farm storage in conanercial production areas 
Colombie-Britannique of Vancouver Island, 	Lower Mainland and Inland B.C. - District de Vancouver, 

i,ri c tor ja et entrep8ts de ferme des regions de production coninerciale de l't1L.  
Vancouver, 	les parties basses et les terres intérieures de Ia C. -B. 

P 	Preliminary figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Revised figures. - Chiffres rectifiês. 
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T ABLE 6. Frozen Vegetables in Storages and Factories in Canada 

les au i..:.iiU 6. 	Legumes congelés dana les entrepots et fabriques 	Canada 

May 1, Apr11 1, May 1, 
1977P 1977r 1976 

1er mai ler avril 1er mal 

lb. - '000 - liv 
rozefl - Congelés 

62 75 347 
Beans -Haricots: 

5, 940  7,792 11,965 
1 , 736  1,904 2,586 
1 , 479  1,656 2,310 
1,340 1,527 2,363 
3,030 3,684 3,705 

10 , 826  12,492 14,650 
1 , 520  1,922 2,470 

Asparagus - Asperges ............................. 

20 , 752  24,231 21,245 

Green -Verts 	................................. 

21 , 342  27,578 28,477 

Wax -Beurre 	.................................. 
Lima 	.......................................... 

876 817 999 

Broccoli - Brocoli 	.............................. 
Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 

1 , 385  1,573 1,580 

Carrots - Carottes 	.............................. 
Cauliflower - Choux-fleurs ...................... 

6 , 768  7,410 7,038 

Corn - Mais 	..................................... 
Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards .............................. 

Frozen - Total - Congelés ................... 77,056 92,661 99,735 

Squash - Courges 	................................ 
Other vegetables - Autres legumes ............... 

7,943 8,947 8,442 In brine - En sautmre ...........................

Grand - Total - Global .................... 84,999 101,608 108,177 

I' 	Preliminary 	figures. - Chiffres préliminaires. 
r 	Rvsed 	[igur. 	- 	(hifis 	rectlus. 

I  
1ABLE 	vcgetablvs 	Intended 	tor 	Re-rintilneture kid 	Lu Sturages and 	Factories 

TABLEAU 7. Legumes congelés destinés a la retransformation détenus dams les entrepOts 
et fabriques au Canada(1) 

May 1, April 1, May 1, 
1971P 1977 1976 

1er 	i 1er avril 1er ma i 

lb. - '000 - liv 
Frozen - Congelés: 

- - - Asparagus - AspergeS ............................ 
Beans -Haricots: 
Green -Verts 	................................. 696 964 837 

172  232 234 
290  330 493 

(2) (2) (2) 

Wax - Beurre .................................. 
Lima 	.......................................... 

(2) (2) (2) 
Broccoli - Brocoli .............................. 

4,419 4,535 3,082 
1,103 1,316 538 

Brussel sprouts - Choux de Bruxelles ............ 

(2) (2) (2) 

Carrots - Carottes 	.............................. 
Corn - Mais 	..................................... 

4,309 5,806 6,589 
(2) (2) (2) 

Cauliflower - Choux-fleurs ...................... 

(2) (2) (2) 

Peas - Pois 	..................................... 
Spinach - Epinards 	.............................. 
Squash - courges 	................................ 

Reported - Total - Déclaré .................. 11,726 14,133 12,358 

(1 	At time of publication reports had not been received from 2 of 11 plants contacted. - Au moment 
, de mettre sous presse, les declarations de 2 des 11 entreprises contactées ne nous étaient pas 

>arvcnues. 
mittcd to avoid disclosing individual company operations, included in totals. - Chiffres omls 
pour garantir le secret des renseignements Individuels; ces donnCcs sont toutefois comprises dans 
les 	totaux. 

P 	}'rnliminary 	figures. - Chiffres préliminaires. 
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